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RESULTADO PRELIMINAR 

 

O Colégio Técnico de Teresina (CTT) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da 

Comissão de Seleção, torna público o resultado preliminar dos candidatos inscritos no EDITAL DE 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 03 MEC/SETEC/UFPI/CTT/PRONATEC/2015 para os encargos 

de Professor do Curso FIC na seguinte forma: 

 

ENCARGO MUNICÍPIO CANDIDATOS 
TOTAL DE 

PONTOS 

Professor dos Cursos FIC 

de Agricultor Orgânico  

Esperantina 

(Sistema 

Prisional) 

 

Francisco Sergio Ribeiro dos Santos 

Elizardo Rosendo do Nascimento 

 

33,0 

31,0 

Professor dos Cursos FIC 

- Caprinocultor 
Esperantina 

Moema Sousa de Oliveira 

João Silvestre da Silva Neto 

35,0 

17,5 

Professor dos Cursos FIC 

- Operador de 

computador 

Lagoa Alegre 

Martony Demes da Silva 

Cristiano Neri da Silva 

Josefran Ranniery da Silva Sousa 

Cristiano do Nascimento Pereira 

Osias Mendes dos Santos 

22,5 

11,0 

29,0 

22,0 

10,0 

Professor dos Cursos FIC 

- Higienista de serviço de 

saúde 

Miguel Alves 

Kleiton Richard da Silva Araújo 

Ananda Caroline M. de Oliveira 

26,8 

13,0 

 

Professor dos Cursos FIC 

- Apicultura 

São João do 

Arraial 

Sérgio Viana Medeiros 9,5 

Professor de Curso FIC – 

Operador de Computador 
Alto Longá 

Nilson Campelo da Fonseca Neto 

Benedito Rodrigues Barbosa Filho 

Luiz Paulo de Araújo Freitas 

Mariana dos Santos Muniz 

Francisca Pamela C. dos Santos 

9,0 

29,5 

22,5 

10,0 

9,2 

Professor de Curso FIC – 

Apicultor, Forragicultor e 

Caprinocultor 

Lagoa de São 

Francisco 

Antônia Leidiana Moreira 

Eglésia Rodrigues Leite 

20,9 

10,8 

Professor de Curso FIC – 

Agente Comunitário de 

Saúde 

Pedro II 

Maria Helena Medeiros da Silva 

Widiane Soares Pimentel 

Bruna Mikaela F. do Nascimento 

Cidianna Emanuelly M. do 

Nascimento 

27,5 

27,7 

32,7 

38,6 

 

Professor de Curso FIC – 

Piscicultor 

Prata do Piauí 

 

Marcus Willame Lopes Carvalho 

 

21,4 
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Professor de Curso FIC – 

Fruticultor e 

Bovinocultor de leite 

São Miguel do 

Tapuio 

 

Marcos Francisco S. Soares Monte 

Alexandry Soares da Rocha  

 

20,9 

21,4 

Professor de Curso FIC – 

Eletricista de Redes de 

distribuição de energia 

elétrica 

Água Branca Francisco Marques Costa 7,0 

Professor de Curso FIC – 

Cuidador de idoso 

 Inhuma 

 

Rafaella Ferreira S. Lima Verde  

João Egídio Gonçalves Rodrigues  

Sheylla Millene Silva  

10,9 

33,5 

24,7 

Professor de Curso FIC – 

Criador de peixes em 

viveiros escavados 

 Itainópolis 

Antonio Clementino da Silva Júnior  

José Antônio de Lima Brito  

Rosimeyre Araújo Andrade  

Abdias Pereira Último 

9,75 

33,6 

22,8 

33,0 

Professor de Curso FIC – 

Agente Comunitário de 

Saúde e Agente de 

combate às endemias 

 Picos 

Maria Ilma B. Leal de Carvalho 

Wevernilson Francisco de Deus  

Maria Julia Rodrigues Cavalcante 

Maria Rosa de Lima Sousa  

Suzy Arianne de Sousa e Silva 

22,9 

33,45 

31,0 

24,7 

28,5 

Professor de Curso FIC – 

Agricultor Familiar 
Ilha Grande 

Maria da Assunção Machado Rocha 

Rodrigo Alexandre de Lima  

Andreina Gomes do Nascimento 

39,5 

25,8 

9,3 

Professor de Curso FIC – 

Agricultor Orgânico 
Parnaíba 

Eylanne Pimentel de Carvalho 

José de Ribamar de A. Albuquerque 

Marco José Vasconcelos de Araújo 

Ana Nidia Cunha Lopes 

25,6 

29,5 

11,3 

25,6 

Professor de Curso FIC – 

Cuidador Infantil, 

Cuidador de idoso e 

recepcionista em serviços 

de saúde – 

ENFERMAGEM 

Parnaíba 

Lorena Sousa Soares 

Suzanne Aragão Marino 

Dayse de Paula Sales 

Danila Pacheco da Silva 

Daniela Gomes Lacerda Cavalcante 

48,5 

33,5 

11,6 

24,4 

40,2 

Professor de Curso FIC – 

Cuidador Infantil, 

Cuidador de idoso e 

recepcionista em serviços 

de saúde –

FISIOTERAPIA 

Parnaíba 

 

 

Francisca Edineia Morais da Silva 

 

 

 

11,0 
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Professor de Curso FIC – 

Agricultor Familiar, 

Horticultor Orgânico e 

Piscicultor 

Piracuruca 

Valdir Cézar de Brito Júnior 

Marcos Emanuel Araújo da Silva 

Raimundo Nonato Lustosa Gomes 

Regina Maria Fontenele Magalhães 

Raimundo de Brito Magalhães Neto 

Danielle Ilze Barbosa da Silva 

Silvío César Sepúlveda Coelho Brito 

José Roberto de Oliveira 

Bruno de Andrade Gomes Silva 

Arthur Cardoso da Silva 

17,5 

14,5 

13,5 

23,4 

15,0 

22,1 

12,0 

16,5 

23,1 

7,2 

Professor de Curso FIC – 

Monitor de dependência 

química 

Teresina 

Cely Rosa Pinheiro 

Ricardo Santos de Deus Cruz 

 

49,75 

25,2 

 

 

 

Teresina, 03 de dezembro de 2015. 

 

 

A COMISSÃO 


