





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 03 MEC/ UFPI/CTT/PRONATEC 2015

RESULTADO PRELIMINAR

O Colégio Técnico de Teresina (CTT) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Comissão de Seleção, torna público o resultado preliminar dos candidatos inscritos no EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 03 MEC/SETEC/UFPI/CTT/PRONATEC/2015 para os encargos de **Professor do Curso FIC** na seguinte forma:

ENCARGO	MUNICÍPIO	CANDIDATOS	TOTAL DE PONTOS
Professor dos Cursos FIC de Agricultor Orgânico	Esperantina (Sistema Prisional)	Francisco Sergio Ribeiro dos Santos Elizardo Rosendo do Nascimento	33,0 31,0
Professor dos Cursos FIC - Caprinocultor	Esperantina Esperantina	Moema Sousa de Oliveira João Silvestre da Silva Neto	35,0 17,5
Professor dos Cursos FIC - Operador de computador	Lagoa Alegre	Martony Demes da Silva Cristiano Neri da Silva Josefran Ranniery da Silva Sousa Cristiano do Nascimento Pereira Osias Mendes dos Santos	22,5 11,0 29,0 22,0 10,0
Professor dos Cursos FIC - Higienista de serviço de saúde	Miguel Alves	Kleiton Richard da Silva Araújo Ananda Caroline M. de Oliveira	26,8 13,0
Professor dos Cursos FIC - Apicultura	São João do Arraial	Sérgio Viana Medeiros	9,5
Professor de Curso FIC – Operador de Computador	Alto Longá	Nilson Campelo da Fonseca Neto Benedito Rodrigues Barbosa Filho Luiz Paulo de Araújo Freitas Mariana dos Santos Muniz Francisca Pamela C. dos Santos	9,0 29,5 22,5 10,0 9,2
Professor de Curso FIC – Apicultor, Forragicultor e Caprinocultor	Lagoa de São Francisco	Antônia Leidiana Moreira Eglésia Rodrigues Leite	20,9 10,8
Professor de Curso FIC – Agente Comunitário de Saúde	Pedro II	Maria Helena Medeiros da Silva Widiane Soares Pimentel Bruna Mikaela F. do Nascimento Cidianna Emanuelly M. do Nascimento	27,5 27,7 32,7 38,6
Professor de Curso FIC – Piscicultor	Prata do Piauí	Marcus Willame Lopes Carvalho	21,4







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

Professor de Curso FIC – Fruticultor e Bovinocultor de leite	São Miguel do Tapuio	Marcos Francisco S. Soares Monte Alexandry Soares da Rocha	20,9 21,4
Professor de Curso FIC – Eletricista de Redes de distribuição de energia elétrica	Água Branca	Francisco Marques Costa	7,0
Professor de Curso FIC – Cuidador de idoso	Inhuma	Rafaella Ferreira S. Lima Verde João Egídio Gonçalves Rodrigues Sheylla Millene Silva	10,9 33,5 24,7
Professor de Curso FIC – Criador de peixes em viveiros escavados	Itainópolis	Antonio Clementino da Silva Júnior José Antônio de Lima Brito Rosimeyre Araújo Andrade Abdias Pereira Último	9,75 33,6 22,8 33,0
Professor de Curso FIC – Agente Comunitário de Saúde e Agente de combate às endemias	Picos	Maria Ilma B. Leal de Carvalho Wevernilson Francisco de Deus Maria Julia Rodrigues Cavalcante Maria Rosa de Lima Sousa Suzy Arianne de Sousa e Silva	22,9 33,45 31,0 24,7 28,5
Professor de Curso FIC – Agricultor Familiar	Ilha Grande	Maria da Assunção Machado Rocha Rodrigo Alexandre de Lima Andreina Gomes do Nascimento	39,5 25,8 9,3
Professor de Curso FIC – Agricultor Orgânico	Parnaíba	Eylanne Pimentel de Carvalho José de Ribamar de A. Albuquerque Marco José Vasconcelos de Araújo Ana Nidia Cunha Lopes	25,6 29,5 11,3 25,6
Professor de Curso FIC – Cuidador Infantil, Cuidador de idoso e recepcionista em serviços de saúde – ENFERMAGEM	Parnaíba	Lorena Sousa Soares Suzanne Aragão Marino Dayse de Paula Sales Danila Pacheco da Silva Daniela Gomes Lacerda Cavalcante	48,5 33,5 11,6 24,4 40,2
Professor de Curso FIC – Cuidador Infantil, Cuidador de idoso e recepcionista em serviços de saúde – FISIOTERAPIA	Parnaíba	Francisca Edineia Morais da Silva	11,0







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

Professor de Curso FIC – Agricultor Familiar, Horticultor Orgânico e Piscicultor	Piracuruca	Valdir Cézar de Brito Júnior	17,5
		Marcos Emanuel Araújo da Silva	14,5
		Raimundo Nonato Lustosa Gomes	13,5
		Regina Maria Fontenele Magalhães	23,4
		Raimundo de Brito Magalhães Neto	15,0
		Danielle Ilze Barbosa da Silva	22,1
		Silvío César Sepúlveda Coelho Brito	12,0
		José Roberto de Oliveira	16,5
		Bruno de Andrade Gomes Silva	23,1
		Arthur Cardoso da Silva	7,2
Professor de Curso FIC –		Cely Rosa Pinheiro	49,75
Monitor de dependência	Teresina	Ricardo Santos de Deus Cruz	25,2
química			

Teresina, 03 de dezembro de 2015.

A COMISSÃO